[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2023	с. Краснотуранск       	                            № 902-п

О внесении изменений в постановление администрации района от 30.10.2013 № 693-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Краснотуранского района от 27.07.2015г. № 441-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Краснотуранского района Красноярского края, их формировании и реализации», постановления администрации Краснотуранского района от 13.09.2022г. № 584-п «Об утверждении перечня муниципальных программ Краснотуранского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» руководствуясь статьями 40, 43  Устава Краснотуранского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 30.10.2013                  № 693-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами» следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 1 141 491,52 тыс. рублей, в том числе:
1 020 360,12 тыс. рублей – средства местного бюджета;
121 131,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 66 369,8 тыс. рублей, в том числе:
  58 660,1 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    7 709,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2015 год – 66 726,1 тыс. рублей, в том числе:
  59 291,8 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    7 434,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2016 год – 69 489,2 тыс. рублей, в том числе:
  62 534,5 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    6 954,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2017 год – 73 526,0 тыс. рублей, в том числе:
  66 820,9 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    6 705,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2018 год – 80 896,6 тыс. рублей, в том числе:
  72 264,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    8 632,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2019 год – 90 602,7 тыс. рублей, в том числе:
  82 523,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    8 079,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2020 год – 105 466,3 тыс. рублей, в том числе:
  96 373,2 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    9 093,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2021 год – 114 847,7 тыс. рублей, в том числе:
  103 160,4 тыс. рублей – средства местного бюджета;
  11 687,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2022 год – 112 385,7 тыс. рублей, в том числе:
  99 318,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
  13 067,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2023 год – 130 386,6 тыс. рублей, в том числе:
  114 321,8 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    16 064,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2024 год – 115 397,4 тыс. рублей, в том числе:
  102 545,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    12 851,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2025 год – 115 397,4 тыс. рублей, в том числе:
  102 545,6 тыс. рублей – средства местного бюджета;
    12 851,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.

1.2. В паспорте подпрограммы № 1 «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов муниципальных образований Краснотуранского района» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования: средства краевого и районного бюджетов
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет 1 039 908,84 тыс. рублей, в том числе:
919 191,94 тыс. рублей – средства районного бюджета;
120 716,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
Объем финансирования по годам реализации муниципальной программы:
2014 год – 59 429,8 тыс. рублей, в том числе:
  51 720,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    7 709,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2015 год – 58 982,1 тыс. рублей, в том числе:
  51 547,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    7 434,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2016 год – 62 799,2 тыс. рублей, в том числе:
  55 844,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    6 954,7 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2017 год – 66 772,6 тыс. рублей, в том числе:
  60 067,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    6 705,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2018 год – 73 985,0 тыс. рублей, в том числе:
  65 767,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    8 217,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2019 год – 83 123,0 тыс. рублей, в том числе:
  75 043,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    8 079,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2020 год – 97 708,8 тыс. рублей, в том числе:
  88 615,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;
    9 093,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2021 год – 105 758,7 тыс. рублей, в том числе:
  94 071,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
  11 687,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2022 год – 102 527,2 тыс. рублей, в том числе:
  89 460,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
  13 067,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2023 год – 119 427,6 тыс. рублей, в том числе:
  103 362,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
  16 064,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2024 год – 104 697,4 тыс. рублей, в том числе:
  91 845,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;
  12 851,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2025 год – 104 697,4 тыс. рублей, в том числе:
  91 845,6 тыс. рублей – средства районного бюджета;
  12 851,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета.

1.3. В паспорте подпрограммы № 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Источник финансирования – средства районного и краевого бюджета. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 101 582,68 тыс. рублей, в том числе по годам:
2014 год –   6 940,0 тыс. рублей;
2015 год –   7 744,0 тыс. рублей;
2016 год –   6 690,0 тыс. рублей;
2017 год –   6 753,4 тыс. рублей;
2018 год –   6 911,6 тыс. рублей, в том числе:
   6 497,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
      414,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета.
2019 год –   7 479,7 тыс. рублей;
2020 год –   7 757,5 тыс. рублей;
2021 год –   9 089,0 тыс. рублей;
2022 год –   9 858,5 тыс. рублей;
2023 год – 10 959,0 тыс. рублей;
2024 год – 10 700,0 тыс. рублей;
2025 год – 10 700,0 тыс. рублей.

2. Приложения № 3, № 4 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2.
3. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации, в том числе электронном СМИ «Краснотуранский Вестник» и размещению на официальном сайте администрации Краснотуранского района в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава района                                                                                          О.В. Ванева
[bookmark: _GoBack]Полный текст нормативно-правового акта опубликован в СМИ - сетевом издании "Краснотуранский вестник" в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, адрес: http://www.krasnotur24.ru
image1.png